
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 23-11-2017   N.127

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il Decreto Sindacale n.1382/2015 di assegnazione delle responsabilità dei servizi
e degli uffici comunali

CREDITORE: PC SERVIZI SNC P.I.: 00929020576
fattura n.288 del 14.11.2017 della somma di € 3.855,20 IVA compresa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SMART CIG: Z072069365

PREMESSO CHE in data 24/08/2016, 26/10/2016 e 30/10/2016 eventi sismici di
particolare magnitudo hanno causato danni su tutto il territorio comunale ed in
conseguenza di tali fenomeni si è verificata una grave situazione di emergenza;

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio, in qualità di Vice Commissario
sisma, n. V00006 del 13.06.2017 avente ad oggetto “Ulteriori assunzioni a tempo
determinato e sottoscrizione di contratti di lavoro autonomi di tipo coordinato e
continuativo ex art.50-bis del decreto legge 17 ottobre 2016, n.189, recante “Nuovi

N.  260 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE  DITTA PC SERVIZI SNC PER ACQUISTO DI
N. 3 POSTAZIONI COMPLETE PC.



interventi urgenti in favore delle popolazioni e dei territori interessati dagli eventi
sismici del 2016” e successive modifiche ed integrazioni …..”

VISTO l’allegato 1 del citato decreto che prevede ulteriori assegnazioni al Comune di
Micigliano di n. 2 unità di personale, di cui n. 1 istruttore amministrativo-contabile cat.
C/C1 da assumere con contratto a tempo determinato;

CONSIDERATA l’obsolescenza di alcune postazioni complete PC in formato Desktop
in relazione anche ai programmi da utilizzare a seguito dell’emergenza sisma;

CONSIDERATO che per quanto sopra descritto si rende quindi necessario acquistare 3
nuove postazioni per gli uffici comunali;

VISTA la nota dell’ANCI Prot. n. 68/SIPRICS/AR/la-7 del 30 marzo 2017 riguardante
la “Raccolta fondi per la ricostruzione” sulla base delle richieste pervenute, invitava a
procedere direttamente con l’acquisto di beni e che provvederà al ristoro dei costi
sostenuti nel limite massimo e non superiore a euro 3.900,00.

CONSIDERATO che l’Ente per tale acquisto si è rivolto alla ditta P.C. Servizi s.n.c. di
Rieti che da anni garantisce la massima affidabilità e qualità dei prodotti e dei servizi;

VISTO il preventivo caricato sul MEPA con codice articolo fornitore 2017-133 che
ammonta ad Euro 3.855,20 IVA inclusa relativa all’acquisto, installazione e
configurazione in rete dei nuovi P.C. marca Dell-Asus-Aoc;

VISTA la determinazione del 21-10-2017 n. 112 riguardante è “l’impegno di spesa per
acquisto di n. 3 postazioni complete p.c. - ditta pc servizi snc” con la quale è stata
impegnata la somma di Euro 3.855,20 IVA inclusa per l’acquisto di cui sopra;

CONSIDERATO che il comune si è dotato delle postazioni PC di cui trattasi e che le
stesse sono state installate in maniera corretta e risultano perfettamente funzionanti;

VISTO il D.Lvo n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii;

VISTO l'art.35 del D.Lvo 50/2016 relativo a "soglie di rilevanza comunitaria e metodi
di calcolo del valore stimato degli appalti";

VISTO l'art.36 comma 2 lettera a del D.Lvo 50/2016 e ss.mm.ii. relativo a "contratti
sotto soglia" - che recita fra l'altro: .... fermo restando quanto previsto dagli articoli 37
e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie
di cui all'art.35 secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a
40.000,00 euro, mediante affidamento diretto ((anche senza previa consultazione di due
o più operatori economici) ) o per lavori in amministrazione diretta";

VISTO l'art.36 comma 7  del D.Lvo 50/2016 e ss.mm.ii. e le relative Linee Guida n.4 di
attuazione del D.Lvo 18.04.2016 n.50 recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 127 del 23-11-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici";

CONSIDERATO che l'importo del presente affidamento è inferiore a 40.000 €;

VISTA la fattura n. 288 del 14/11/2017 inerente l’acquisto di n. 3 postazioni complete PC
Desktop monitor e lavoro della somma di € 3.855,20 iva inclusa - ditta PC Servizi snc;

Tutto ciò premesso e considerato;

Per quanto in narrativa;

DETERMINA

Che le premesse sopra menzionate fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di liquidare alla ditta PC Servizi snc, la fattura n. 288 del 14/11/2017 inerente
l’acquisto di n. 3 postazioni complete PC Desktop monitor e lavoro della somma di €
3.855,20 iva inclusa;

Di dare atto che la somma di € 3.855,20 iva inclusa risulta imputata al cap. 704
missione 1 programma 3 bilancio 2017 g.c;

Di dare mandato all'ufficio ragioneria dell'emissione del relativo mandato di pagamento
previa verifica del DURC alla data di redazione del mandato.

Allegati:
Fattura 288 del 14/11/2017
DURC in corso di validità Ditta PC Servizi snc

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 127 del 23-11-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 23-11-2017

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 23-11-2017 al 08-12-2017.
391
Micigliano, li 09-12-2017

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 127 del 23-11-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


